
 
 

 
Zápis č. 1/2025 

 
z jednání Kontrolního a monitorovacího výboru (KMV) MAS Havlíčkův kraj 

konaného dne 27. 5. 2025 v 10 hodin v Havlíčkově Borové 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluven:  Jan Matějka, MVDr. Markéta Frühbauerová 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

Za MAS přítomny: Ing. Hana Chlubnová, Jitka Škaredová 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Výroční zpráva za rok 2024 a hospodaření 
4. Kontrola realizace SCLLD MAS Havlíčkův kraj (výzvy MAS) 
5. Závěrečná evaluační zpráva Ex-post evaluace SCLLD MAS Havlíčkův kraj, programové období 

2014-2020 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Program:  

1.Zahájení 

Jednání bylo zahájeno v 10:00 hodin. Paní předsedkyně KMV Ludmila Němcová přivítala přítomné 
a zahájila jednání. Konstatovala, že KMV je usnášeníschopný.  
Hana Chlubnová vyzvala přítomné, zda chce někdo doplnit program jednání.  Program doplněn nebyl, 
všichni členové souhlasili s navrženým programem. 
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
Usnesení č. 1/1/2025: Členové KMV schvalují program jednání. 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Zapisovatelkou zápisu byla určena paní Jitka Škaredová. Členové KMV schvalují ověřovatele zápisu: 
pana Josefa Fabíka a pana Jana Mládka.  

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
Usnesení č. 2/1/2025: Členové KMV schvalují ověřovatele zápisu. 
 
3. Výroční zpráva za rok 2024 a hospodaření 
Členové KMV byli seznámeni s Výroční zprávou za rok 2024 a s hospodařením organizace za rok 2024 
(účetní závěrka včetně výkazů). 
 
Usnesení č. 3/1/2025: Členové KMV berou předložené dokumenty na vědomí. 
 



 
 
4. Kontrola realizace SCLLD MAS Havlíčkův kraj (výzvy MAS) 
Členové KMV byli seznámeni s výzvami MAS za rok 2025: 
IROP 2021 – 2027 – probíhající výzva: 11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025, která je 
v hodnocení. 
OP TAK 2021 – 2027 – probíhající otevřená výzva pro sběr projektových záměrů: 5. Výzva MAS 
Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS. 
Strategický plán společné zemědělské politiky (SP SZP) 2023 – 2027 – uzavřená výzva: 4. Výzva MAS 
Havlíčkův kraj – SP SZP, Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků, aktivita d) Nezemědělské 
podnikání, Fiche 5 Základní služby a obnova obcí, aktivity: a) b) c) d) (tedy všechny). 
Členové KMV diskutovali nad střety zájmu a možnosti čerpáním některých žadatelů. 
 
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
Usnesení č. 4/1/2025: Členové KMV berou na vědomí průběh čerpání finančních prostředků 
z operačních programů. Členové KMV konstatovali, že průběh vyhlašování výzev a administrace 
výzev v roce 2025, je bez závad. U všech výzev jsou řádně ošetřeny střety zájmů, podepsané etické 
kodexy jednotlivých členů orgánů MAS a zaměstnanců MAS, kteří se podíleli na hodnocení. 
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
5. Závěrečná evaluační zpráva Ex-post evaluace SCLLD MAS Havlíčkův kraj, programové období 2014-
2020 
Členové KMV byli seznámeni s dokumentem „Závěrečná evaluační zpráva Ex-post evaluace SCLLD MAS 
Havlíčkův kraj, programové období 2014-2020“ v předloženém znění (verze 01), který měli možnost 
si předem prostudovat. Nikdo neměl k dokumentu připomínky. 
 
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
Usnesení č. 5/1/2025: Členové KMV schvalují dokument „Závěrečná evaluační zpráva Ex-post 
evaluace SCLLD MAS Havlíčkův kraj, programové období 2014-2020“, verze 01. 
 
6. Různé 
Informace k plánovaným harmonogramům výzev z SP SZP, IROP a OP TAK 2021-2027 a k plánovaným 
alokacím, dále byli seznámeni s milníky jednotlivých OP a dalšími aktivitami MAS na rok 2025. 
 
Usnesení č. 6/1/2025: KMV bere na vědomí informace z bodu Různé. 
 
6. Diskuze, závěr  
Na závěr proběhla diskuse nad současným programovým obdobím. 

Paní Němcová poděkovala přítomným za účast na jednání, které bylo ukončeno v 11:30 hodin. 

 

 

Ludmila Němcová, předsedkyně KMV 

Ověřili:  Josef Fabík   

  Jan Mládek 

 



 
 
Zapsala:  Jitka Škaredová 


